Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONPALONIERI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXVIII, n. 41. 

V I 

MENDIENSIS 

Apostolica praefectura Mendiensis ad gradum et dignitatem vicariatus 

apostolici evehitur, iisdem et nomine et finibus servatis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Regnum Christi, quod est Ecclesia, hoc habet proprium ac praecipuum 

prae ceteris terrenis regnis atque imperiis, ut non modo nata sit ad 

omnes gentes colligendas suoque sinu continendas (Cf. Mt., 13, 31), verum 

etiam ad eosdem populos gratia, veritate, virtute ita renovare (Cf. ib. 

13, 33), ut ex humana societate subiecta peccato et in servitutem redacta, 

sacratissimam Dei civitatem faciat, in omnium gentium salutem. Quod 

profecto cum semper factum est, tum etiam cotidie fit. Cum autem in 

regione Mendiensi, in Papuasia-Nova Guinea, christiana res Fratrum 

Minorum Capuccinorum labore atque benignissima Dei gratia, prospere 

successisset, censuit Sacra Congregatio Christiano Nomini Propagando 

aeque et opportune fieri, si praefectura eiusdem nominis in ordinem 

vicariatuum apostolicorum eveheretur : aeque quidem, quia dilectis 

filiis ibidem allaborantibus signum daretur voluntatis Nostrae in eos, 
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opportune, quia eadem Ecclesia bona spe nova virtutis et caritatis incre

menta captura esse videtur. Quae cum ita sint, consilio petito a venerabili 

Fratre Dominico Enrici, Archiepiscopo titulo Ancusitano, eodemque in 

Australia, Nova Zelanda et Oceania Delegato Apostolico, praefecturam 

Mendiensem ad dignitatem vicariatus apostolici tollimus, cum iuribus 

et privilegiis debitis, servatis nempe et finibus et nomine Mendiensi. Cen

semus, praeterea, ut eadem circumscriptio ecclesiastica iisdem Patribus 

ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum regenda credatur, quos pa

terne hortamur ut nulli labori pareant, christianae religionis proferendae 

gratia. Ceterum, quae iussimus idem venerabilis Frater Dominicus Enrici 

exsequi studebit, vel quem ipse delegaverit. Re vero acta, documenta 

exarentur, adque Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mit

tantur, sinceris sane exemplis. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, Pontificatus Nostri 

tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO " GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco gß\ Plumbi 

In Ap. Conc. tab., vol. CXVIII, n. Ifi. 

270 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V I I 

D AP ANGOËNSIS 

Apostolica praefectura Dapangoënsis ad gradum dioecesis evehitur, eodem 

nomine servato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quod universo hominum generi singulae praestant familiae, idem 

quodammodo Ecclesiae praestant dioeceses, e quibus tamquam chri

stianae vitae fontibus caelestis gratiae dona in homines dimanant. Laeto 

igitur animo ea accepimus quae Sacrum Consilium Christiano Nomini 

Propagando faciendum censuit, post auditum scilicet venerabilem Fra

trem Ioannem Baptistam Maury, Archiepiscopum titulo Laodicensem 

in Phrygia et Apostolicum in Africa Occidentali Delegatum, ut aposto

lica praefectura Dapangoënsis in dioecesium ordinem redigeretur; quod 

profecto ad christianae vitae incrementa in dilectissima Nobis Repu

blica Togo cognominata haud parum prodesse confidimus. Summa igitur 

et apostolica Nostra potestate sequentia decernimus. Apostolicam prae

fecturam Dapangoënsem ad gradum dioecesis tollimus, eodem nomine. 

Condita Sedes eiusque sacer Praesul metropolitanae Ecclesiae Lomensi 

eiusque Antistiti erunt obnoxii tamquam suffraganei; caput dioecesis 

urbs Dapango cognominata erit, in qua Episcopus cathedram figet sui 

magisterii, in templo videlicet Sancto Iosepho Opifìci dicato, quod ad 

dignitatem aedis episcopalis attollimus, cum iuribus et honoribus debi

tis. Dilectos autem filios Ordinis Fratrum Minorum, quibus Dapan

goënsem Ecclesiam concredimus, amanter hortamur ut caritate et ani

morum quaerendorum studio quo nitent nulli labori pareant ut ibi 

locorum <( sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 3, 1). Volumus 

demum ut, ob locorum temporumque condiciones quoadusque Canoni

corum collegium condi non possit, Consultores dioecesani nominentur, 

qui Episcopo consilio et ope assint. Quod autem ad regimen dioecesis 

administrationemque attinet, cetera eiusmodi, leges iuris canonici ser

ventur, eaeque normae quas Sacra Congregatio Fidei Propagandae, cui 
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Dapangoënsis Ecclesia perget esse subiecta, dederit. Ceterum has Lit

teras venerabilis Prater Ioannes Baptista Maury, quem diximus, ad 

effectum adducet, sive per se ipse sive per alium quem existimaverit, 

factis ad rem necessariis facultatibus. Re vero acta, idem documenta 

exarari faciet, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

Fidei Propagandae cito mittet. Quod si alius eo tempore eidem Aposto

licae Delegationi praesit, hic mandata Nostra faciet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, Pontificatus Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 
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V I I I 

Y A U N D E N S I S 

(BAFIENSIS) 

Seiuncto territorio ab archidioecesi Yaundensi, nova efficitur praefectura 

apostolica, nomine « Bafiensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quo lex Evangelica aptius inter populos proferatur aeternaeque 

salutis subsidia, quae Christus omnium Servator meruit divinoque 

animo obtulit, quam pluribus praebeantur hominibus, in more Aposto

licae huius Sedis est alias nonnumquam ex aliis ecclesiasticas circum

scriptiones constituere suisque sacris providere Praesulibus, apostoli

carum operum heredibus. Quoniamque Sacrum Consilium Christianae 

Fidei Propagandae opportunum esse censuit si, certo territorio ex archi

dioecesi Yaundensi separato, nova conderetur praefectura apostolica 

idque faciendum proposuit, post scilicet auditos sive venerabilem Fra

trem Ioannem Zoa, Archiepiscopum Yaundensem, sive venerabilem 

Fratrem Aloisium Bellotti, Archiepiscopum titulo Voncarianensem et 

in Africa Media Occidentali Apostolicum Delegatum, de apostolica et 

suprema Nostra potestate sequentia decernimus et iubemus. Ab archi

dioecesi Yaundensi totum territorium separamus civilis districtus, vulgo 

Mbam appellati, eoque novam praefecturam condimus Bafiensem nomine, 

quam Sodalibus Congregationis Sancti Spiritus gubernandam concre

dimus, ad nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum, quos hortamur ut 

nullis laboribus pareant ad Christi regnum ibidem prolatandum. Nova 

constituta praefectura, quae iisdem finibus cingetur ac territorium 

civilis districtus e quo fit, omnibus iuribus et privilegiis fruetur quae 

ad normam iuris communis huiusmodi ecclesiasticis circumscriptionibus 

competunt. Mandamus denique ut Nostras has sub plumbo Litteras ad 

effectum adducat venerabilis Frater Aloisius Bellotti, quem diximus, 

vel ab eo delegatus vir, dummodo sit in ecclesiastica dignitate consti

tutus. Quodsi tempore exsecutionis alius in Africa Media Occidentali 

Delegatum Apostolicum agat, hic mandata omnia Nostra faciat. Qui 

vero negotium perfecerit congrua documenta de more exarari studeat 
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ad Sacramque Congregationem de Propaganda Fide quam primum 

mitti, rite signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia